

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «\_\_\_\_\_» \_\_\_\_\_ 2022 г. № \_\_\_\_\_  
г. Мыски

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Включение в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов», утвержденный постановлением администрации Мысковского городского округа от 28.12.2021 № 2248-нп

В связи с возникшей необходимостью, руководствуясь Федеральным [законом](#) от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мысковского городского округа:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Включение в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов», утвержденный постановлением администрации Мысковского городского округа от 28.12.2021 № 2248-нп (далее - регламент) следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1 регламента слова «Муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства Мысковского городского округа» заменить словами «отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Мысковского городского округа».

1.2. В пункте 1.3.1 регламента исключить слова «на сайте уполномоченного органа: [http://ugkh - myski. ru](http://ugkh-myski.ru)».

1.3. В пункте 1.3.2 регламента исключить слова «на сайте уполномоченного органа».

1.4. В абзаце первом пункта 2.5 регламента исключить слова «на официальном сайте уполномоченного органа».

1.5. Абзац второй пункта 2.5 регламента изложить в следующей редакции:

«Уполномоченный орган обеспечивает размещение и актуализацию перечня нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги, на официальном сайте администрации Мысковского городского округа, а также в соответствующем разделе федерального реестра».

1.6. В Абзаце 8 пункта 3.1.1.1 регламента слово «директору» заменить словом «начальнику».

1.7. Абзац 9 пункта 3.1.1.1 регламента исключить.

1.8. В Абзаце 6 пункта 3.1.1.2 регламента слово «директору» заменить словом «начальнику».

1.9. Абзац 7 пункта 3.1.1.2 регламента исключить.

1.10. В Абзаце 5 пункта 3.1.1.3 регламента слово «директору» заменить словом «начальнику».

1.11. Абзац 6 пункта 3.1.1.3 регламента исключить.

1.12. Абзац 6 пункта 3.1.3 регламента изложить в следующей редакции:

«При отсутствии оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, предусмотренных пунктом 2.9 административного регламента, осуществляет подготовку проекта решения о включении в реестр по форме согласно приложению 2 к административному регламенту и передает его на подпись начальнику уполномоченного органа».

1.13. В Абзаце 2 пункта 3.1.4 регламента слово «директором» заменить словом «начальником».

1.14. В Абзаце 3 пункта 5.3 регламента слово «директору» заменить словом «начальнику».

1.15. В Абзаце 4 пункта 5.3 регламента слово «директора» заменить словом «начальника».

1.16. В Абзаце 2 пункта 5.11 регламента исключить слова «на сайте уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1.17. В Приложении 1 к регламенту слова «Директору МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Мысковского городского округа» заменить словами «Начальнику отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Мысковского городского округа».

1.18. В Приложении 4 к регламенту слова «Директору муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства Мысковского городского округа» заменить словами «Начальнику отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Мысковского городского округа».

2. Настоящее постановление ступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнародования).

3. Начальнику организационного отдела администрации Мысковского городского округа (Мукечековой Л.В.) обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Мысковского городского округа по городскому хозяйству и строительству Капралова Е.В.